МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2025  № 228

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 27.02.2025

№ 82 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

муниципального образования «Каргасокский район»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 27.02.2025 №

82 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Постановление) следующие

изменения:

в Порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального

образования «Каргасокский район», утвержденном указанным Постановлением (далее –

Порядок):

1)  подпункт «г» пункта 12 изложить в новой редакции:

«г) правила предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений

из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в рамках реализации

муниципальной программы (комплексной программы) (в случае предоставления

соответствующих субсидий в рамках муниципальной программы (комплексной

программы);»;

2)  пункт 20 изложить в новой редакции:

«20. Муниципальная программа (комплексная программа) является системой

следующих документов, разрабатываемых и утверждаемых в соответствии с настоящим

Порядком:

1) стратегических приоритетов муниципальной программы (комплексной

программы);

2) паспорта муниципальной программы (комплексной программы);

3) паспорта структурных элементов муниципальной программы (комплексной

программы);

4) показателей муниципальной программы (комплексной программы);

5) перечня мероприятий (результатов) муниципальной программы (комплексной

программы);

6) финансового обеспечения реализации муниципальной программы (комплексной

программы);

consultantplus://offline/ref=0E917F0CCAC068BB6758607AA0FF6BEB94B29CCF2B796445F59747246027E8D5E1B110F7B66DE664176001gEK7J

2

7) правил предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских

поселений из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в рамках

реализации муниципальной программы (комплексной программы).»;

3) в разделе 1. «Основные положения» Паспорта муниципальной программы

(комплексной программы) (Приложение № 1 к Порядку) в сноске <9> слова «от 21.07.2020 №

474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»»

заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»»;

4) в разделе 5. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»

Паспорта комплекса процессных мероприятий (Приложение № 3 к Порядку) таблицу

изложить в новой редакции:

«

№

п/п

Наименование

мероприятия

(результата) /

источники

финансирования
85

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей86

Всего
1-й год

реализации

2-й год

реализации

3-й год

реализации

Прогнозный

период 1-й

год

Прогнозный

период 2-й

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Комплекс

процессных

мероприятий

подпрограммы

«наименование»

(при наличии),

Всего, в том числе:

федеральный

бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные

источники

1.1. Комплекс процессных

мероприятий

«Наименование»

(всего), в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные

источники

1.1.1. Мероприятие

(результат)

«Наименование» N

(всего), в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные

источники

1.2. Комплекс процессных

мероприятий

3

«Наименование»

(всего), в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные

источники

1.2.1 Мероприятие

(результат)

«Наименование» N

(всего), в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные

источники

».

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                           А.Ф. Шамраев

И.А. Ожогина

8(38253)2 32 52